

F. t. normeringslov for finansåret 1962-63.

en børnehavelærerinde, der har været tilknyttet tunghøreinstitutionerne siden 1960 og nu opfylder betingelserne for tjenestemandsansættelse.

Til 688, 689, 699, 703, 704, 705 og 715.

Der henvises til de indledende bemærkninger til afdeling 17 vedrørende placeringen og normeringen af statens sygeplejerskepersonale.

Til 690, 691, 692, 693 og 699.

På linje med psykologstillinger ved andre institutioner foreslås psykologstillingerne under sær-forsorgsinstitutionerne oprykket fra 18. og 21. lønningsklasse til henholdsvis 19. og 24. lønningsklasse.

Antallet af disse stillinger foreslås samtidig forøget med 1 for at skabe mulighed for fastansættelse af en psykolog, der opfylder betingelserne herfor.

Til 694, 696 og 714.

Arbejdet og ansvaret, der påhviler forstanderne for statens skole for døve og svært tunghøre børn i Ålborg og statens skole for svært tunghøre børn i København, er blevet stærkt forøget, bl. a. ved en udvidelse af samarbejdet mellem folkeskolen og statens skoler for døve og svært tunghøre børn.

Begge stillingerne som forstander foreslås oprykket til 26. lønningsklasse, hvorved det bestillingstillæg, der ydes forstanderen i Ålborg, samtidig vil kunne bortfalde.

Under hensyn til den stærke udvikling i det lokale tunghørpædagogiske arbejde, der henhører under statens aflæseskole i Fredericia samt udvidelse og ændring af undervisningen på statens aflæseskole i København, foreslås stillingerne som forstander for disse to skoler ligeledes oprykket til 26. lønningsklasse. De til disse forstandere hidtil ydede honorarer for tilsynsarbejde forudsættes herved at bortfalde.

Til 695 og 710.

Under hensyn til det arbejde, der påhviler de ledende hørecentralpædagoger samt på baggrund af de pågældendes tjenestetid sammenholdt med de øvrige særfororgslæreres, foreslås stillingerne som ledende hørecentralpædagog oprykket fra 17. og 23. lønningsklasse til 25. lønningsklasse.

Til 697 og 698.

Ved statens døveskole i Ålborg og statens skole for svært tunghøre børn i København har det på grund af stigende elevtal været nødvendigt at oprette yderligere i alt 5 klasser. Antallet af overlærer- og lærerstillinger foreslås derfor forhøjet med 5, hvoraf 2 stillinger — under hensyn til forholdet

mellem antallet af stillinger i 17. og 23. lønningsklasse — foreslås placeret som overlærer.

Til 700.

Ved statens døveskole i Ålborg er for 2 år siden oprettet en kostafdeling med plads til 10 elever i 2 sammenhængende parcelhuse, som skolen har lejet. Ved afdelingen er ansat en børnehavelærerinde som medhjælpslønnet plejemoder.

Da kostafdelingen har vist sig særdeles velegnet som opholdssted for elever, der af forskellige årsager ikke kan bo hjemme, vil afdelingen blive opretholdt fremover, og man ønsker derfor at knytte den nuværende medhjælpsafledede plejemoder, der på udmærket måde har varetaget det meget krævende arbejde, fastere til institutionen.

Under hensyn hertil foreslås der oprettet en plejemoderstilling ved statens skoler for døve og svært tunghøre børn.

Til 701.

Ifølge § 6, stk. 1, i lov om foranstaltninger vedrørende døve og tunghøre skal der i fornødent omfang knyttes børnehaver til statens skoler for døve og svært tunghøre børn.

Efter opførelsen af en ny døveskole i Ålborg er der på skolen oprettet en børnehave med 2 børnehavegrupper, hver med ca. 15 børn. Disse grupper ledes af 2 fuldtuddannede børnehavelærerinder, og med henblik på at knytte disse lærerinder fastere til institutionen foreslås der oprettet 2 børnehavelærerindestillinger ved statens skoler for døve og svært tunghøre børn.

Til 702.

Den nye efterskole for døve og tunghøre i Nyborg påregnes taget i brug den 15. august 1962 ved det nye skoleårs begyndelse. Den er beregnet til 90 kostskoleelever, hvortil kommer et personale på ca. 15, som også skal bo og spise på skolen.

Til lederen af kostforplejningen med tilhørende regnskab og af køkkenet med køkkenpersonale foreslås der oprettet en økonomastilling.

Til 706 og 707.

På statens institut for talelidende i Hellerup foretages for tiden betydelige ombygninger, som vil være tilendebragt inden påbegyndelsen af skoleåret 1962-63. Efter endt ombygning vil det blive muligt for instituttet, der i de senere år har haft betydelige ventelister, i højere grad, end det hidtil har været tilfælde, at påtage sig eneundervisning af elever, der møder til ambulante behandling, ligesom instituttet vil blive i stand til at overtage